
Číslo 1/2022

Únor 2022



-  2  -

Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otisku-
jeme na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je 
zveřejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení záko-
na o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském 
úřadě Švihov.

Zasedání č. 30 ze dne 14. 12. 2021
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 340/Z30/21 bylo schváleno.
Návrh na usnesení: ZM schvaluje rozpočet města Švihova na r. 2022 jako schod-
kový s příjmy ve výši 36 260 000,- Kč a výdaje ve výši 46 837 000,- Kč, které budou 
navýšeny o splátky hypotečního úvěru ve výši 900.000,- Kč. Schodek rozpočtu 
bude pokrytý finančními rezervami z předchozích let. ZM schvaluje střednědobý 
výhled rozpočtu na rok 2022 – 2026.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 341/Z30/21 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje stanovit na rok 2022 cenu vodného 28,49 Kč/m3 
včetně DPH a stočného na 28,49 Kč/m3 včetně DPH.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 342/Z30/21 bylo schváleno.
Návrh na usnesení: ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o zabezpečení sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování odpadu s Pošumavskou odpadovou, 
s.r.o., IČ 04510984, se sídlem Dr. Sedláka 782, 339 01 Klatovy.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 343/Z30/21 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: ZM schvaluje dodatek smlouvy se zhotovitelem akce „Jíno – láv-
ka přes Vlčí potok“ se Silnicí Nepomuk s.r.o., IČ 263 42 812, se sídlem U Pošty 
513, 335 01 Nepomuk na prodloužení termínu do 30. 4. 2022. Výsledná cena za-
kázky bude bez navýšení.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesení č. 344/Z30/21 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: ZM souhlasí s vypsáním zakázky na zhotovitele rekonstrukce ulic 
Školní a Zahradní.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesení č. 345/Z30/21 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: ZM souhlasí s vypsáním zakázky na zhotovitele obnovy vodovo-
du v ulici Školní a Zahradní.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesení č. 346/Z30/21 bylo schváleno. 

Usnesení  zastupitelstva  města



-  3  -

Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením dotace ve výši 22 300,- Kč Diakonii ČCE 
– středisko západní Čechy na úhradu provozních nákladů denních stacionářů  
v Klatovech, Soběkurech a Merklíně.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 347/Z30/21 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 13 000 Kč panu Jiřímu 
Fořtovi, 8. 10. 1981, bytem Školní 389, 340 12 Švihov na úhradu služeb sociální 
péče poskytovaných v roce 2022 v denním stacionáři Diakonie v Klatovech.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 348/Z30/21 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 6 000 Kč panu Červen-
kovi v zastoupení jeho matky paní Červenkové na úhradu služeb sociální péče 
poskytovaných v roce 2022v denním stacionáři Diakonie v Soběkurech.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 349/Z30/21 bylo schváleno. 

Zasedání č. 31 ze dne 18. 1. 2022
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 350/Z31/22 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby kabelového 
vedení č. SoBS VB 13037/IV/12-0018732 Kaliště Kt na parc. č. 291 v k. ú. Kaliště  
u Červeného Poříčí se společností ČEZ Distribuce, IČ 2472903, se sídlem Teplic-
ká 874/8, 405 02 Děčín.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 351/Z31/22 bylo schváleno.
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemcích v obci Kokšín, č. IE – 12 – 007495/
VB/1, na pozemku parc. č. 1190/1 v k. ú. Kokšín se společností  ČEZ Distribuce a.s., 
IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8 405 02 Děčín za jednorázovou náhradu 7 826 Kč.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 352/Z31/22 bylo schváleno. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Obnova 
vodovodu v ulici Školní a Zahradní“ společnosti Šumavské vodovody a kanali-
zace, IČ 25232100, se sídlem Koldinova 672, 339 01  Klatovy za cenu 2 239 000 
Kč + DPH.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 353/Z31/22 bylo schváleno.
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švi-
hov – obnova dveří a žebříku ve vodojemu“ společnosti K + K Technology a.s.,  
IČ 64833186, se sídlem Koldinova 672, 339 01 Klatovy za cenu 230 500 Kč + DPH.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesení č. 354/Z31/22 bylo schváleno. 



-  4  -

Protinávrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením bytu 1 + 0 na ad-
rese Čechova 382, Švihov paní Janě Maršálkové, bytem Na Hrobárně 367, 340 12 
Švihov.
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2 (Hašková,Petrus), zdržel se 1 (Unger). 
Usnesení nebylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením bytu 1 + 0 na adrese 
Čechova 382, Švihov panu Miroslavu Duchovi, bytem Čechova 272, 342 01 Švi-
hov.
Výsledek hlasování: pro 2, proti 3 (Zdrahalová, Staněk, Bubeník), zdržel se 1 (Unger). 
Usnesení nebylo schváleno.
Předsedající: O přidělení bytu bude zastupitelstvo hlasovat opět na příštím zasedání.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s dotací z programu spolků na rok 2022 pro SH ČMS 
– SDH Lhovice 6000,- Kč (Novoroční výstup na Tunhošť, Dětský maškarní ples  
a Hasičský ples)
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 355/Z31/22 bylo schváleno.
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene – služebnosti na pozemcích v k. ú. Kokšín a v k. ú. Švihov u Klatov, 
č. PVL-2201/2021/SML,  se společností  Povodí Vltavy, státní podnik, IČ 70889953, 
se sídlem Havlíčkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov za jednorázovou náhradu 
60 000 Kč bez DPH.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 356/Z31/22 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zříze-
ní věcného břemene a dohodu o umístění stavby Švihov, KT, Zahradní – NN,  
č. IE-12-0008120/SoBS VB/1 se společností ČEZ Distribuce, IČ 2472903, se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín na parc. č. 1630/1 a 711/92 v k. ú. Švihov u Klatov.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 357/Z31/22 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje přidělení zakázky na pěstební práce v roce 2022  
v lesích města Švihova za cenu 689 360,- Kč panu Radomíru Bubeníkovi,
IČ 69948305, se sídlem Švihov 242, 340 12 Švihov.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1 (Bubeník). 
Usnesení č. 358/Z31/22 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje dodatek č. 4 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Švihov.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 359/Z31/22 bylo schváleno.

Rozpočet města na rok 2022
Zastupitelstvo města přijalo na svém prosincovém zasedání rozpočet města na rok 

2022. Předpokládaný schodek rozpočtu ve výši téměř 11,5 mil. Kč bude pokryt finanč-
ními rezervami z předchozích let. Na straně výdajů rozpočet počítá s investičními  
akcemi v celkové výši 21,4 mil. Kč. 



-  5  -

Město Švihov     Schválený rozpočet na rok 2022
 

 

  P ř í j m y  roku 2022 : rozp. skladba rozpočet 
1 daň z přidané hodnoty 1 13 500 000,00
2 daň z příjmu fyz.osob ze závislé činnosti 1 5 000 000,00
3 daň z příjmu fyz.osob ze samostat.v.činn. 1 150 000,00
4 daň z příjmů fyzických osob (zvl.sazba) 1 800 000,00
5 daň z příjmu práv.osob 1 6 000 000,00
6 správní poplatky 1 30 000,00
7 poplatky ze psů 1 35 000,00
8 poplatek za užívání veřejného prostranství 1 20 000,00
9 poplatek ze vstupného 1 20 000,00

10 poplatek za odpady 1 950 000,00
11 daň z nemovitosti 1 1 600 000,00
12 daň z hazardních her 1 180 000,00
13 DAŇOVÉ PŘÍJMY    28 285 000,00
14 lesní hospodářství           1039  2 1 300 000,00
15 lesy Dolany           1031  2 250 000,00
16 vodní hospodářství - vodovod           2310  2 1 300 000,00
17 vodní hospodářství - ČOV           2321  2 1 300 000,00
18 knihovny           3314  2 3 000,00
19 kulturní dům   "8"           3392  2 100 000,00
20 vlastní kulturní akce           3319  2 10 000,00
21 místní zpravodaj           3349  2 3 000,00
22 pronájem movitého majetku města           3639  2 10 000,00
23 zdravotní středisko           3511  2 90 000,00
24 bytové hospodářství           3612  2 1 500 000,00
25 hřbitov           3632  2 200 000,00
26 komunál.služby -nájmy v čp. 93           3639  2 70 000,00
27 sběr a svoz železného odpadu           3723  2 40 000,00
28 Sběr a svoz komunálních odpadů - živnostníci               3722 2 5 000,00
29 Přijaté náhrady - tříděný odpad EKOKOM          3725 2 280 000,00
30 Využív.a zneškod.ostat.odpadů - elektroodpad          3726 2 2 000,00
31 Požární ochrana - nájmy           5512 2 7 000,00
32 DPS - nájmy           4351  2 200 000,00
33 nájmy z nebytových prostor           3613  2 30 000,00
34 vnitro - ostatní příjmy           6171  2 40 000,00
35 nájmy z pozemků          3639  2 350 000,00
36 příjmy z úroků          6310  2 5 000,00
37 komunální služby          3639  2 20 000,00
38 tržby z parkování          2219  2 250 000,00
39 informační centrum          2141  2 10 000,00
40 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY    7 375 000,00
41 bytové hospodářství-inv.příspěvek družstva           3612  3 100 000,00
42 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY    100 000,00
43 dotace na výkon státní správy 4 500 000,00
44 PŘIJATÉ TRANSFERY   500 000,00
45       
46 CELKEM PŘÍJMY   36 260 000,00



-  6  -

  V ý d a j e      roku 2022 rozp. skladba rozpočet 
1 doprava-komunikace opravy 2212 5 200 000,00
2                 - komunikace investice 2212 6 16 000 000,00
3 dopravní obslužnost Plzeňskému kraji 2292 5 100 000,00
4 lesní hospodářství 1039 5 1 300 000,00
5 lesy Dolany 1031 5 250 000,00
6 vodní hospodářství -vodovod 2310 5 1 600 000,00
7 vodní hospodářství - PD rekonstrukce vodárny 2310 6 400 000,00
8 vodní hospodářství -ČOV 2321 5 1 500 000,00
9 vodní hospodářství - dešťová kanalizace 2329 5 200 000,00

10 údržba veřejné zeleně 3745 5 1 450 000,00
11 příspěvek MŠ a ZŠ Švihov - provoz 3119 5 4 500 000,00
12 knihovny 3314 5 30 000,00
13 kulturní dům Švihov "8" 3392 5 500 000,00
14 vlastní kulturní akce 3319 5  250 000,00
15 místní zpravodaj 3349 5 12 000,00
16 veřejný rozhlas 3341 5 30 000,00
17 sbor pro občanské záležitosti "2" 3399 5 40 000,00
18 zdravotní středisko 3511 5 200 000,00
19 bytové hospodářství 3612 5 600 000,00
20 veřejné osvětlení 3631 5 750 000,00
21 veřejné osvětlení 3631 6 1 000 000,00
22 hřbitov 3632 5 350 000,00
23 komunální služby 3639 5 950 000,00
24 likvidace odpadu - SKO 3722 5 800 000,00
25 likvidace železného šrotu 3723 5 40 000,00
26 likvidace odpadu - nebezpečný 3721 5 50 000,00
27 likvidace tříděného odpadu 3725 5 600 000,00
28 dům s pečovatelskou službou 4351 5 930 000,00
29 požární ochrana 5512 5 400 000,00
30 požární ochrana - investice 5512 6 3 600 000,00
31 městské zastupitelstvo 6112 5 1 500 000,00
32 činnost vnitřní správy 6171 5 3 300 000,00
33 činnost vnitřní správy - investice 6171 6 100 000,00
34 výdaje z finančních operací 6310 5 40 000,00
35 správa obcí - opravy "12" 3639 5 600 000,00
36 správa obcí - investice 3639 6 100 000,00
37 vypořádání roku 2021 6402 5 250 000,00
38 příspěvky spolkům a organizacím 3429 5 330 000,00
39 příspěvek na sociální prevenci městu Klatovy 4379 5 10 000,00
40 platby daní a poplatků 6399 5 1 000 000,00
41 úroky z úvěru - 24 b.j. 3612 5 25 000,00
42 pojištění majetku města 6320 5 180 000,00
43 výkup pozemků "9" 3639 6 100 000,00
44 informační centrum 2141 5 80 000,00
45 provoz parkoviště, chodníky 2219 5 100 000,00



-  7  -

Nakládání s odpady
V roce 2021došlo ve Švihově k navýšení množství směsného komunálního odpadu 

a to především objemného odpadu, který mají občané možnost odkládat jeden den  
v týdnu na sběrném místě „Šťárovna“. Pro následující období je nutné snížit množství 
tohoto směsného odpadu důslednějším tříděním dříve, než se dostane do popelnice. 
Stejně tak objemný odpad bude na Šťárovně tříděn, nově z něj budou například sepa-
rovány předměty ze dřeva.

Množství SKO  (v tunách)

V loňském roce se podařilo vyseparovat celkem téměř 181 t odpadu, tj. o 22 tun více 
než v roce 2020. Množství směsného komunálního odpadu proti roku 2020 vloni však 
vzrostlo více, o 46 tun.  

Množství separovaného odpadu (v tunách) 

46 Fond rozvoje bydlení 3611 5 150 000,00
47 Mezinárodní partnerství obcí  3391 5 80 000,00
48 dětská hřiště 3421 5 50 000,00
49  dětská hřiště - investice 3421 6 80 000,00
50 protipovodňová opatření 5212 5 40 000,00
51 hygien.služba a ochr.veř.zdraví 3531 5 30 000,00
52 příprava krizové situace                          5213 5 20 000,00
53 příspěvek Diakonie 4356 5 20 000,00
54 denní stacionáře Diakonie 4359 5 20 000,00
55 Výdaje celkem   46 837 000,00

splátka hypotečního úvěru na 24 b.j. 8 900 000,00
  Financování   900 000,00

 
Nakládání s odpady 

 
V roce 2021došlo ve Švihově k navýšení množství směsného komunálního odpadu a 

to především objemného odpadu, který mají občané možnost odkládat jeden den v týdnu na 
sběrném místě „Šťárovna“. Pro následující období je nutné snížit množství tohoto směsného 
odpadu důslednějším tříděním dříve, než se dostane do popelnice. Stejně tak objemný odpad 
bude na Šťárovně tříděn, nově z něj budou například separovány předměty ze dřeva. 

 
Množství SKO  (v tunách) 
Rok Popelnice Objemný  Celkem (t)
2016 376,6 64,2 440,8 
2017 349,9 43,58 393,48 
2018 337 48,2 385,2 
2019 335,5 55,6 391,1 
2020 339,6 44,9 384,5 
2021 362,3 68,23 430,53 

 
V loňském roce se podařilo vyseparovat celkem téměř 181 t odpadu, tj. o 22 tun více 

než v roce 2020. Množství směsného komunálního odpadu proti roku 2020 vloni však vzrostlo více, o 46 tun.   
 

            
Množství separovaného odpadu (v tunách)            

Rok Papír Plasty Sklo Kovy Oděvy Bioodpad Celkem (t)
2016 41,007 30,590 19,957 13,110 4,060 -  108,724
2017 43,570 33,460 22,650 11,550 4,590 -  115,820
2018 57,373 36,344 26,959 16,71 6,59 -  143,976
2019 50,145 53,168 27,921 14,57 5,624 17,5 168,928
2020 46,356 39,411 32,338 25,34 0,87 14 158,315
2021 47,765 41,408 29,415 45,82 1,586 15 180,994

 
  

46 Fond rozvoje bydlení 3611 5 150 000,00
47 Mezinárodní partnerství obcí  3391 5 80 000,00
48 dětská hřiště 3421 5 50 000,00
49  dětská hřiště - investice 3421 6 80 000,00
50 protipovodňová opatření 5212 5 40 000,00
51 hygien.služba a ochr.veř.zdraví 3531 5 30 000,00
52 příprava krizové situace                          5213 5 20 000,00
53 příspěvek Diakonie 4356 5 20 000,00
54 denní stacionáře Diakonie 4359 5 20 000,00
55 Výdaje celkem   46 837 000,00

splátka hypotečního úvěru na 24 b.j. 8 900 000,00
  Financování   900 000,00

 
Nakládání s odpady 

 
V roce 2021došlo ve Švihově k navýšení množství směsného komunálního odpadu a 

to především objemného odpadu, který mají občané možnost odkládat jeden den v týdnu na 
sběrném místě „Šťárovna“. Pro následující období je nutné snížit množství tohoto směsného 
odpadu důslednějším tříděním dříve, než se dostane do popelnice. Stejně tak objemný odpad 
bude na Šťárovně tříděn, nově z něj budou například separovány předměty ze dřeva. 

 
Množství SKO  (v tunách) 
Rok Popelnice Objemný  Celkem (t)
2016 376,6 64,2 440,8 
2017 349,9 43,58 393,48 
2018 337 48,2 385,2 
2019 335,5 55,6 391,1 
2020 339,6 44,9 384,5 
2021 362,3 68,23 430,53 

 
V loňském roce se podařilo vyseparovat celkem téměř 181 t odpadu, tj. o 22 tun více 

než v roce 2020. Množství směsného komunálního odpadu proti roku 2020 vloni však 
vzrostlo více, o 46 tun.    
            

Množství separovaného odpadu (v tunách)            
Rok Papír Plasty Sklo Kovy Oděvy Bioodpad Celkem (t)
2016 41,007 30,590 19,957 13,110 4,060 -  108,724
2017 43,570 33,460 22,650 11,550 4,590 -  115,820
2018 57,373 36,344 26,959 16,71 6,59 -  143,976
2019 50,145 53,168 27,921 14,57 5,624 17,5 168,928
2020 46,356 39,411 32,338 25,34 0,87 14 158,315
2021 47,765 41,408 29,415 45,82 1,586 15 180,994

 
  

46 Fond rozvoje bydlení 3611 5 150 000,00
47 Mezinárodní partnerství obcí  3391 5 80 000,00
48 dětská hřiště 3421 5 50 000,00
49  dětská hřiště - investice 3421 6 80 000,00
50 protipovodňová opatření 5212 5 40 000,00
51 hygien.služba a ochr.veř.zdraví 3531 5 30 000,00
52 příprava krizové situace                          5213 5 20 000,00
53 příspěvek Diakonie 4356 5 20 000,00
54 denní stacionáře Diakonie 4359 5 20 000,00
55 Výdaje celkem   46 837 000,00

splátka hypotečního úvěru na 24 b.j. 8 900 000,00
  Financování   900 000,00

 
Nakládání s odpady 

 
V roce 2021došlo ve Švihově k navýšení množství směsného komunálního odpadu a 

to především objemného odpadu, který mají občané možnost odkládat jeden den v týdnu na 
sběrném místě „Šťárovna“. Pro následující období je nutné snížit množství tohoto směsného 
odpadu důslednějším tříděním dříve, než se dostane do popelnice. Stejně tak objemný odpad 
bude na Šťárovně tříděn, nově z něj budou například separovány předměty ze dřeva. 

 
Množství SKO  (v tunách) 
Rok Popelnice Objemný  Celkem (t)
2016 376,6 64,2 440,8 
2017 349,9 43,58 393,48 
2018 337 48,2 385,2 
2019 335,5 55,6 391,1 
2020 339,6 44,9 384,5 
2021 362,3 68,23 430,53 

 
V loňském roce se podařilo vyseparovat celkem téměř 181 t odpadu, tj. o 22 tun více 

než v roce 2020. Množství směsného komunálního odpadu proti roku 2020 vloni však vzrostlo více, o 46 tun.   
 

            
Množství separovaného odpadu (v tunách)            

Rok Papír Plasty Sklo Kovy Oděvy Bioodpad Celkem (t)
2016 41,007 30,590 19,957 13,110 4,060 -  108,724
2017 43,570 33,460 22,650 11,550 4,590 -  115,820
2018 57,373 36,344 26,959 16,71 6,59 -  143,976
2019 50,145 53,168 27,921 14,57 5,624 17,5 168,928
2020 46,356 39,411 32,338 25,34 0,87 14 158,315
2021 47,765 41,408 29,415 45,82 1,586 15 180,994

 
  



-  8  -

V letošním roce dochází k některým změnám v obecním systému nakládání s odpa-
dy. Změny souvisejí nejenom s novým zákonem 541/2020 Sb o odpadech, ale také se 
změnou svozové firmy. 

V první řadě se mění den svozu popelnic, který je nově stanoven na úterý v lichém 
týdnu, a to pro celé město včetně jeho místních částí. Pracovníci nové svozové firmy 
také provádějí kontroly obsahu popelnic, kam nepatří tříděný odpad (papír, plasty, 
sklo, bioodpad…) a stejně tak stavební odpad. Popelnice s tímto obsahem zůstanou 
nevyvezeny a jejich vlastník musí nejdříve odložený odpad vytřídit. 

Tříděný odpad je nově odkládán do barevných zvonů (papír, plast, sklo). Stanoviště 
těchto nádob bylo zrušeno v areálu školy a vedle hasičské zbrojnice, nově je nyní umís-
těno v ulicích Na Hrobárně a Havlíčkova. Zvony jsou opatřeny dostatečně velikým 
otvorem, aby se odkládaný papír nebo plast mohly uložit do zadní části nádoby, která 
zůstává často poloprázdná. Pokud je již nádoba plná, je pod pokutou zákonem zaká-
záno odkládat odpad vedle zvonu na zem! To se stává na některých stanovištích (nám. 
E. Beneše, Tyršova, Kolářova, ve Lhovicích u zastávky), zatímco nedaleko jsou zvo-
ny poloprázdné (Havlíčkova, Komenského, Školní, ve Lhovicích u Kulturního domu).  
Z nejvíce frekventovaných míst na náměstí E. Beneše, Tyršova a Kolářova je papír  
a plast odvážen 2x týdně. Podle potřeby budou v následujících měsících počty zvo-
nů na jednotlivých stanovištích navyšovány. U zvonů v ulici Kolářova a Havlíčkova 
je také nádoba na odkládání jedlého oleje. Za radnicí je umístěný kontejner na textil.  
Plechovky a další kovový odpad lze vhodit do kontejneru u hasičské zbrojnice nebo na 
Šťárovně.

Od 28. 3. 2022 bude vždy v pondělí od 16,00 do 18,00 hodin přijímán na Šťárov-
ně objemný odpad, bioodpad, jedlé oleje, elektroodpad a kovy. Dvakrát ročně (na jaře  
a na podzim) bude na Šťárovně možné předat také nebezpečný odpad (barvy, moto-
rové oleje, léčiva…). Stejně jako v předchozích letech nebudou vybírány pneumatiky 
(odevzdávají se v pneuservisu) a stavební suť, která není komunálním odpadem. Jarní 
sběr nebezpečného odpadu se na Šťárovně uskuteční v pátek 22. 4. od 8,00 do 18,00 
hodin a v sobotu 23. 4. od 8,00 do 12,00 hodin.

 V letošním roce je nutné výrazně zvýšit množství vytříděného odpadu a snížit 
množství směsného komunálního odpadu ukládaného do popelnic a objemného odpa-
du. Do popelnice nepatří především rostlinný bioodpad z kuchyně a zahrady. K tomu 
jsou určeny kompostéry před lety rozdané zdarma majitelům nemovitostí, případně ty 
umístěné v ulicích. Každé pondělí bude možné tento bioodpad odevzdat i na Šťárovně. 
Dále je třeba důsledně třídit papír, plast, sklo a případně i kovové plechovky. Město 
nakoupilo pro každou domácnost sadu tří tašek na třídění papíru, plastu a skla. Tuto 
sadu je možné si zdarma vyzvednout v pokladně.

(vp)



-  9  -

 

 

Název odpadu Kód odp.  Ktg. Množství v tunách

Jiné motorové, převodové a mazací oleje 130208 N 0,12000
Jiné emulze 130802 N 0,12000
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 150110 N 0,57600
Absorpční činidla, filtrační materiály… 150202 N 0,18000
Pneumatiky 160103 O 0,08000
Vyřazené anorganické chemikálie 160507 N 0,04000
Železo a ocel 170405 O 18,95000
Směsné stavební a demoliční odpady 170904 O 7,62000
Kaly z čištění komunálních odpadních vod 190805 O 110,30000
Směs tuků a olejů z odlučovače tuků 190809 O 9,00000
Papír a lepenka 200101 O 47,76464
Sklo 200102 O 29,41487
Oděvy 200110 O 1,58600
Jedlý olej a tuk 200125 O 0,26000
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 200127 N 1,20000
Jiná nepoužitelná léčiva 200132 N 0,00600
Plasty 200139 O 41,40768
Kovy 200140 O 26,87000
Biologicky rozložitelný odpad 200201 O 15,00000
Směsný komunální odpad 200301 O 362,32800
Kal ze septiků a žump 200304 O 36,85000
Odpad z čištění kanalizace 200306 O 4,70000
Objemný odpad 200307 O 68,23000

Převzatý odpad od FO (na základě povinnosti dle § 38 vyhlášky 273//2021 Sb.): 
Měď, bronz, mosaz 170401 O 0,05750
Hliník 170402 O 0,00550
Železo a ocel 170405 O 3,25400
Kovy 200140 O 35,03900
Objemný odpad 200307 O 2,98000
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 200127 N 0,04000

Výdaje na provoz obecního systému: 

Směsný komunální odpad  979 594 Kč
Nebezpečný odpad 45 125 Kč
Separovaný odpad (papír, plast, sklo) 668 320 Kč
Objemný odpad 158 234 Kč
Biologicky rozložitelný odpad 12 627 Kč
Kovový odpad 159 917 Kč
Ostatní odpad (kaly, písek…) 63 200 Kč
Celkem  2 087 017 Kč

Informace z oblasti odpadového hospodářství podle § 60 
 odstavce 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. za rok 2021



-  10  -

Poděkování
Paní Květa Tykalová byla ve funkci předsedkyně SZP Švihov od roku 2016.
Tuto pozici vykonávala svědomitě a zodpovědně. Byla všem velkou oporou, všem 

bude moc chybět. Za to jí patří velké poděkování in memoriam od všech členů místní 
organizace zdravotně postižených.

Výbor SZP Klub Švihov

Informace z MÚ

Poplatek ze psů
Poplatek činí za kalendářní rok:
a) za psa, jehož držitel má trvalý pobyt ve Švihově …............................... 150,- Kč
b) za psa, jehož držitel má trvalý pobyt v bytovém domu 
            ve vlastnictví města ..................................................................................... 200,- Kč
c) za psa, jehož držitel má trvalý pobyt v částech obce Bezděkov, Jíno, 
Kaliště, Kamýk, Kokšín, Lhovice, Stropčice, Těšnice, Třebýcinka, Vosí ............. 50,- Kč

Poplatek je splatný do 31. 6. 2022

Poplatek za vyvážení komunálního odpadu – popelnice
Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1)  Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne 
vzniku své poplatkové povinnosti. 

(2) V ohlášení poplatník uvede 6 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 
místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 
právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplat-
kových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těch-
to služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že 
předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládající nárok 
na osvobození nebo úlevu od poplatku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. b) 
této vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí. 

(3)  Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcar-
ské konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.  
7

(4)  Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 8 



-  11  -

(5)  Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, 
který může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo 
evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní 
správce poplatku na své úřední desce. 9 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 700 Kč. 

(2)  Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické 
osoby v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 
10 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo 

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3)  Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jed-
notlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekre-
aci umístěné na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, 
na jehož konci 11 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 

c) je poplatník od poplatku osvobozen.

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba,

Splatnost poplatku je do 30. 6. 2022.

Parkovací karty
Od 21. března 2022 budou v prodeji parkovací karty platné pro rok 2022, které oprav-

ňují parkování vozidel na vyznačených parkovištích v parkovací zóně. Parkovací kartu 
si mohou koupit za 20,- Kč všichni majitelé automobilů, kteří mají v této lokalitě trvalé 
bydliště nebo jsou majiteli nemovitosti. Karty se budou prodávat v pokladně Města 
Švihova.

Úřední den na obcích
V sobotu 26. března  2022 budou pracovníci MÚ Švihov objíždět jednotlivé obce ve 

svém obvodu a občané tak budou mít možnost zaplatit poplatky za svoz odpadu, po-
platky ze psů, vyřídit si ostatní záležitosti, aniž by museli na úřad do Švihova.

Úřední hodiny budou dle následujícího harmonogramu:

 Kokšín  14.00 – 14.15
 Třebýcinka 14.25 – 14.40 
 Kaliště  14.50 – 15.05
 Stropčice 15.10 – 15.25
 Jíno  15.30 – 15.45
 Lhovice  15.55 – 16.10



-  12  -

PRAVIDELNÝ SBĚR NA ŠŤÁROVNĚ, ŠVIHOV, KOMENSKÉHO čp. 93:

- VELKOOBJEMOVÝ ODPAD (NÁBYTEK, MATRACE, KOBERCE, LYŽE, DVEŘE,…)
- BIOODPAD (TRÁVA, VĚTVE, LISTÍ,…)

- POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE
- ELEKTROODPAD

OTEVŘENO od 28. 3. 2022 do 21. 11. 2022
- KAŽDÉ PONDĚLÍ OD 16:00 HOD – 18:00 HOD

ELEKTROODPAD + NEBEZPEČNÝ ODPAD JEDNORÁZOVĚ
NA ŠŤÁROVNĚ, ŠVIHOV, KOMENSKÉHO čp. 93
- V PÁTEK 22. 4. 2022 OD 8:00 HOD – 18:00 HOD
- V SOBOTU 23. 4. 2022 OD 8:00 – 12:00 HOD

NEBUDE VYBÍRÁN:
- STAVEBNÍ ODPAD (STŘEŠNÍ KRYTINA, ZDIVO…)
- PNEUMATIKY (LZE BEZPLATNĚ ODEVZDAT DO PNEUSERVISU)

Stav obyvatel k 31. 12. 2021

Přehled evidence obyvatel v roce 2021
Počet narozených:   16 osob (pohlaví: 10 dívek a 6 chlapců)
Počet zemřelých:   24 osob
Přistěhovaní:    26 osob
Odstěhovaní:    10 osob
Přestěhovaní:    23 osob (pouze změna pobytu
      na území našeho města)

Dále je na území města Švihova hlášeno k pobytu 38 cizinců.  

Část obce Muži   Ženy   Celkem   
  Počet Prům. věk. Počet Prům. věk Počet Prům. věk 
Bezděkov 6 23 6 27 12 25 
Jíno 13 48 11 40 24 44 
Kaliště 13 52 18 39 31 44 
Kamýk 19 42 20 38 39 39 
Kokšín 39 42 28 58 67 48 
Lhovice 82 41 85 39 167 39 
Stropčice 37 36 33 41 70 38 
Švihov 581 42 564 45 1145 43 
Těšnice 4 48 1 54 5 49 
Třebýcinka 22 51 25 51 47 51 

Vosí 4 59 3 61 7 60 

Celkem 820 43 794 45 1614 43,49 



-  13  -

Věková struktura obyvatel 
v roce 2021

Věk           Počet osob
0 – 9 let  154
10 –19 let  167
20 – 29 let  143
30 – 39 let  204
40 – 49 let  282
50 – 59 let  208
60 – 69 let  179
70 – 79 let  206
80 – 89 let  59
90 – 99 let  12

Zemřelí
  1. Baumruk Vojtěch,  Kaliště
  2. Bouřil Jaroslav,  Jíno
  3. Brožová Jiřina,  Lhovice
  4. Česáková Marie,  Švihov
  5. Drozdová Marie,  Kokšín
  6. Duchoň Jaroslav,  Švihov
  7. Hošková Blažena,  Švihov
  8. Houbová Jiřina,  Švihov
  9. Hřebcová Jana,  Švihov
10. Hřebec Vladimír,  Švihov
11. Jánský Václav,  Třebýcinka
12. Karásková Marta,  Třebýcinka
13. Lišková Marie,  Švihov
14. Nováčková Ludmila, Švihov
15. Nykles Josef,  Švihov
16. Sedláčková Alena,  Lhovice
17. Schejbalová Zdeňka,  Švihov
18. Šlemarová Anna,  Jíno
19. Vavřičková Filomena, Švihov
20. Velíšek Ludvík,  Švihov
21. Zeman Jan,  Švihov

Dříve než se otevře brána hradu
Sezóna 2022 ještě neodstartovala, ale my na hradě neleníme! Rozhodli jsme se, že ve-

řejnosti představíme zblízka dobrovický renesanční strop, který je hradním unikátem. 
Nově proto každý pátek vychází online seriál s názvem Dobrovický strop na Švihově.

A co se čtenáři mohou z našeho online seriálu dozvědět? Na našich webových strán-
kách naleznete hned několik témat týkajících se dobrovického stropu. Už teď tam na-

Narození
  1. Karolína Bártová  Švihov
  2. Amálie Breuová  Stropčice
  3. Maxmilián Danč  Švihov
  4. Anežka Hornáková Švihov
  5. Natálie Kovaříková Švihov
  6. Ladislav Krůs  Švihov
  7. Natálie Murárová  Švihov
  8. Viktorie Mužíková Lhovice
  9. Daniel Otýs  Švihov
10. Karolína Podráská Švihov
11. Jiří Průcha  Švihov
12. Anežka Sekyrová  Švihov
13. Josef Šlehofer  Švihov
14. David Virus  Kokšín
15. Eliška Zdrahalová Švihov
16. Květoslava Žihlová Švihov

Internet a chytrá TV
od 265 Kč / měsíčně
Internet a chytrá TV

Kč / měsíčně

SLEVA
50%

Instalace zdarma!

Rychlost až 1000 Mb/s

Internet a chytrá TV od 265 Kč/měsíčně
SLEVA 50 % Instalace zdarma! 

Rychlost až 1000 Mb/s



-  14  -

leznete části o historii zámku Dobrovice a stropu samotného. Další díly odkrývají tech-
nické parametry stropu a jeho formu. Kromě osudu tohoto neobvyklého díla budou 
postupně k objevení i příběhy, které jsou jeho prostřednictvím vyprávěny.

Protože se jedná o vícebarev-
ný kazetový plafond, tedy strop 
zdobený malbou, má na sobě 
mnoho motivů. Hlavní čtverco-
vé desky nesou výjevy ze staro-
věkého Říma. Vyprávějí historii 
města, jak ji sepsal antický autor 
Titus Livius. Zatímco kosočtve-
rečné desky obsahují alegorie 
věd, umění a ctností. Z věd  
a umění se jedná o náměty – 
Astrologie, Geometrie, Hudba, 

Dialektika a jiné. Z ctností jsou na stropě představeny Láska, Víra, Umírněnost, Trpěli-
vost, Cudnost a několik dalších.

A tak je jeden z nejnovějších dílů série zaměřený na první antický příběh, který vy-
práví o tom, jak královna Dido založila starověké město Karthágo. Legenda vypráví, že 
královna byla velice chytrá a lstivě vyhrála nad hamižným chováním libyjského krále 
Jarba. Navrch si čtenář může přečíst legendu, jak se do sebe zamilovali právě královna 
Dido a věhlasný Aeneas. Osudem tohoto válečníka bylo založení města, ze kterého měl 
vzniknout Řím.

Postupně budou zveřejňovány i ostatní příběhy jednotlivých desek, mezi nimi na-
příklad i legenda o založení Říma Romulem a Remem. Některé díly budou pojedná-
vat o restaurování stropů a plánované je také představení nejvýznamnějších osobností 
spjatých s dobrovickým stropem.Objevujte s námi každý pátek na našich webových 
stránkách www.hrad-svihov.cz/dobrovice taje spojené s tímto nevšedním renesančním 
stropem! Kromě toho vás zveme na zahájení sezóny 2022. Hrad své brány pro 
návštěvníky otevře první dubnovou sobotu 2. 4. 2022. Na Velikonoce, v neděli  
17. 4. 2022, proběhne první akce tohoto roku. Pro děti i jejich rodiče přichystáme zábav-
ný velikonoční běh kolem hradu. Šikovné účastníky, kteří splní všechny úkoly, čeká sa-
mozřejmě odměna. 
Postupně budeme 
odkrývat i další no-
vinky a aktuality z 
našeho hradu. Pro 
více informací sle-
dujte naše webové 
stránky, facebook 
nebo instagram.

Petra Vítková
 



-  15  -

Pečujete o člena rodiny a chybí vám čas na odpočinek,  
vyřízení nezbytných záležitostí na úřadech  
či na potřebnou zdravotní rekonvalescenci?

Pokud pečujete o své 
rodiče či prarodiče nebo 
dítě se zdravotním po-
stižením nebo jinou blíz-
kou osobu či souseda, 
pak právě vám je určena 
anketa, jejímž cílem je 
zmapovat zájem a po-
třebnost odlehčovacích 
služeb na Klatovsku. 
Jedná se o služby, které 
zajistí potřebnou péči  
o nemohoucí osobu, a to 
buď přímo v domácnosti 
pečovaného, nebo v pobytovém zařízení, kam je pečovaná osoba na určitý čas umístě-
na. Takovéto odlehčení péče umožní pečujícím osobám nezbytný odpočinek a načer-
pání sil, možnost vyřídit si potřebné záležitosti či např. absolvovat zdravotní zákroky 
apod.

Anketa je anonymní a je možné ji vyplnit do 28.2.2022 elektronicky. Odkaz nalez-
nete na webových stránkách města Klatovy (https://www.klatovy.cz), pod záložkou 
„Městský úřad“ – „Sociální služby“ – „Aktuálně“. Názory a potřeby pečujících osob 
budou důležité při jednáních o tom, jak případně odlehčovací služby na Klatovsku 
zajistit. 

Služby pro pečující osoby jsou jedním z témat, kterým se aktuálně zabýváme při ko-
munitním plánování sociálních služeb. Dalšími tématy, která budeme v nejbližší době 
společně probírat, je např. zajištění dostupného a sociálního bydlení v regionu a nedo-
statek lékařů a zdravotního personálu. 

Pokud se zajímáte o sociální služby, které pomáhají lidem v tíživých situacích, a o je-
jich další rozvoj, bližší informace o komunitním plánování sociálních služeb získáte na 
webových stránkách města Klatovy, kde jsou v záložce Městský úřad a Sociální služby 
pravidelně zveřejňovány pozvánky na společná setkání a další informace. 

Všechny aktivity probíhají v rámci projektu „Aktualizace komunitního střednědobé-
ho plánu rozvoje sociálních služeb na Klatovsku“, který je podpořen finančními pro-
středky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu Zaměstnanost, 
reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015153. Projekt realizuje Centrum pro komunitní 
práci západní Čechy v partnerství s městem Klatovy.



-  16  -

Objednání předplatného:
Město Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, částka na rok 30,- Kč,

doručování po Švihově zdarma, zasílání elektronickou poštou zdarma,
zasílací adresy oznamovat na adresu:

mu-svihov@klatovsko.cz, nebo písemně na adresu úřadu.

Vydává: MÚ Švihov
Redakce: MÚ Švihov, nám. E. Beneše 38

Redakční rada: V. Petrus, E. Tětková, Ing. M. Boublík
Cena: 5,- Kč  Pov. MK ČR E 11859

Tisk: Typos, tiskařské závody, s.r.o., Klatovy

Lídr na trhu s manipulační technikou

N E B O J  S E  Z MĚN  A
PŘ I D E J  S E  K  N Á M !

Volná pracovní místa:
Servisní technik - elektro
Zámečník / svářeč CO2 - dílna

Volné pracovní místo:

Odborníci na výrobu elektrorozvaděčů

Pro více informací volejte na číslo: 602 173 258
nebo zašlete životopis na e-mail:

rajt@altosystems.cz

www.ekas-rozvadece.cz

www.altosystems.cz

Elektrikář - kompletace rozvaděčů

ALTO SYSTEMS & EKAS
Husova 1138

 334 01 Přeštice




